

Proyecto: SEPARATA-1. EXECUCIÓ MUR LLAR JUVENIL. ALMOINES

Capítulo	Importe
1 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES	1.893,30
2 MOVIMIENTO DE TIERRAS	9.006,40
3 CIMENTACIÓN Y MURO	6.030,16
5 SEGURIDAD Y SALUD	388,87
6 GESTIÓN DE RESIDUOS	390,84
Presupuesto de ejecución material	17.709,57
13% de gastos generales	2.302,24
6% de beneficio industrial	1.062,57
Suma	21.074,38
21%	4.425,62
Presupuesto de ejecución por contrata	25.500,00

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata a la expresada cantidad de VEINTICINCO MIL QUINIENTOS EUROS.

Almoines, diciembre de 2018
Los arquitectos

Joaquim Egea Francesc Boscà

Presupuesto parcial nº 1 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
1.1	M²	Demolición de pavimento continuo de hormigón en masa de 20 cm de espesor, mediante retroexcavadora con martillo rompedor, y carga mecánica de escombros sobre camión o contenedor.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		pav. hormigón impreso	1	136,35			136,35	136,35
							136,35	136,35
		Total m²			136,35		4,88	665,39
1.2	M³	Demolición de muro de fábrica revestida de bloque de hormigón hueco con martillo neumático, y carga mecánica de escombros sobre camión o contenedor.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		muro bloque	1	19,00	0,20	1,00	3,80	3,80
							3,80	3,80
		Total m³			3,80		46,91	178,26
1.3	M³	Demolición de muro de mampostería ordinaria a una cara vista incluso su cimentación, de piedra caliza, en seco, con retroexcavadora con martillo rompedor, y carga mecánica de escombros sobre camión o contenedor.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		muro mamposteria	1	19,00	0,30	2,50	14,25	14,25
							14,25	14,25
		Total m³			14,25		58,68	836,19
1.4	M³	Transporte con camión de mezcla sin clasificar de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a 20 km de distancia.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		pavimento:	1	136,35		0,20	27,27	
		muros:	1	3,80			3,80	
			1	14,25			14,25	
							45,32	45,32
		Total m³			45,32		4,71	213,46
Total presupuesto parcial nº 1 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES :							1.893,30	

Presupuesto parcial nº 2 MOVIMIENTO DE TIERRAS

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
2.1	M³	Excavación a cielo abierto en terreno de consistencia floja a más de 2 m de profundidad, con medios mecánicos, retirada de los materiales excavados y carga a camión.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		superf. mirador	1	136,35		3,80	518,13	
							518,13	518,13
		Total m³				518,13	3,77	1.953,35
2.2	M³	Excavación en zanjas para cimentaciones en terreno firme, con medios mecánicos, retirada de los materiales excavados y carga a camión.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		muro	1	19,00	2,05	0,60	23,37	
							23,37	23,37
		Total m³				23,37	24,92	582,38
2.3	M³	Transporte de tierras con camión a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a una distancia máxima de 20 km.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		excav.	1	518,13			518,13	
		zanja	1	23,37			23,37	
							541,50	541,50
		Total m³				541,50	4,71	2.550,47
2.4	M³	Base de pavimento mediante relleno a cielo abierto con zahorra artificial clasificada, y compactación al 95% del Proctor Modificado con rodillo vibrante de guiado manual.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		superf. mirador	1	136,35		2,28	310,88	
							310,88	310,88
		Total m³				310,88	12,61	3.920,20
Total presupuesto parcial nº 2 MOVIMIENTO DE TIERRAS :								9.006,40

Presupuesto parcial nº 3 CIMENTACIÓN Y MURO

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
3.1	M²	Capa de hormigón de limpieza HL-150/B/20, fabricado en central y vertido desde camión, de 10 cm de espesor.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		cimentación muro	1	19,00	2,05		38,95	
							38,95	38,95
		Total m²				38,95	9,79	381,32
3.2	M³	Zapata de cimentación de hormigón en masa, realizada con hormigón HM-25/B/20/I fabricado en central y vertido desde camión.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		cimentación muro	1	19,00	2,05	0,50	19,48	
							19,48	19,48
		Total m³				19,48	96,63	1.882,35
3.3	M³	Muro de hormigón armado 2C, H=4 m, espesor 35 cm, realizado con hormigón HA-25/B/20/IIa fabricado en central, y vertido con bomba, y acero UNE-EN 10080 B 500 S, 1 kg/m³; montaje y desmontaje del sistema de encofrado metálico, con acabado tipo industrial para revestir.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		muro	1	19,00	0,35	2,30	15,30	
							15,30	15,30
		Total m³				15,30	105,05	1.607,27
3.4	Kg	Acero en barras corrugadas, UNE-EN 10080 B 500 S, elaborado en taller industrial y montado en obra, de varios diámetros varios.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		cimentación	46	19,00	2,05	0,50	895,85	
		muro	46	19,00	0,35	2,30	703,57	
							1.599,42	1.599,42
		Total Kg				1.599,42	1,35	2.159,22
Total presupuesto parcial nº 3 CIMENTACIÓN Y MURO :								6.030,16

Presupuesto parcial nº 5 SEGURIDAD Y SALUD

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
5.1	U	Seguridad y salud (protecciones individuales, colectivas y servicios) en toda la obra de acuerdo con el Estudio Básico de Seguridad y Salud redactado por técnico competente para este fin.			
			Total u:	1,00	388,87
			Total presupuesto parcial nº 5 SEGURIDAD Y SALUD :		388,87

Presupuesto parcial nº 6 GESTIÓN DE RESIDUOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
6.1	Ud	Gestión de los residuos generados durante la construcción.			
		Total ud:	1,00	390,84	390,84
		Total presupuesto parcial nº 6 GESTIÓN DE RESIDUOS :			390,84

Presupuesto de ejecución material

1 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES	1.893,30
2 MOVIMIENTO DE TIERRAS	9.006,40
3 CIMENTACIÓN Y MURO	6.030,16
5 SEGURIDAD Y SALUD	388,87
6 GESTIÓN DE RESIDUOS	390,84
Total	17.709,57

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de **DIECISIETE MIL SETECIENTOS NUEVE EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS.**

Almoines, diciembre de 2018
Los arquitectos

Joaquim Egea Francesc Boscà